Красноярский край Назаровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  июня  2024 г.                п. Преображенский                                     №  43

О назначении публичных слушаний
[bookmark: _GoBack]по проекту постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Преображенского сельского Совета депутатов от 28.12.2005 № 8-26 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Преображенский сельсовет», руководствуясь Уставом Преображенского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту   постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» на 11  июля 2024 года в 16 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Преображенский, ул. Школьная, д. 1А, зал заседаний.
2. Проект постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» опубликовать в газете «Советское Причулымье» (прилагается).
3. Разъяснить гражданам, проживающим на территории Преображенского сельсовета, что они вправе принять участие в обсуждении проекта   постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» путем подачи в письменном виде предложений по проекту  постановления, а также путем участия в публичных слушаниях по данному вопросу.
4. Установить, что заявки на участие и выступление на публичных слушаниях по проекту   постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» принимаются ведущим специалистом по правовым вопросам Пахомовой Н.В. в рабочие дни с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.
5. Определить местом приема и учета предложений по проекту   постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края» помещение администрации Преображенского сельсовета по адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Преображенский, ул. Школьная, зд. 1А с 08 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (в рабочие дни).
Свои замечания  и предложения граждане, проживающие на территории Преображенского сельсовета,  по вынесенному на обсуждение проекту постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края»  могут представить  на официальном сайте муниципального образования Преображенского  сельсовета в по адресу https://preobrazhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru в течение 10 дней со дня опубликования настоящего Постановления.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и на официальном сайте администрации Преображенского сельсовета в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                                 Е.В. Рыков

  С проектом   постановления «Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования Преображенский сельсовет Назаровского района Красноярского края»  можно ознакомиться на официальном сайте муниципального образования Преображенский сельсовет по адресу https://preobrazhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru и в администрации Преображенского сельсовета  по адресу: Красноярский край, Назаровский район, п. Преображенский, ул. Школьная, д.1А. Ежедневно, кроме субботы и воскресенья с 08:00 ч. до 12:00 ч. и с 13:00 ч. до 16:00 ч., кабинет заместителя главы.